Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 29.01.2024г.    г. Тайшет     №70

Об актуализации схемы теплоснабжения
Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское
поселение» на период 2023-2041 годы,
утвержденной постановлением
администрации Тайшетского городского
поселения от 07 марта 2023 года №160, на
2025 год

В целях обеспечении безопасности и надежности теплоснабжения потребителей, в
соответствии с требованиями технических регламентов, руководствуясь статьей 14
Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 22 февраля 2012 года №154 «О требованиях к схемам
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», статьей 6, 46 Устава
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,
администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести актуализацию схемы теплоснабжения Тайшетского муниципального

образования «Тайшетское городское поселение» на период 2023 – 2041 годы,
утвержденной постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 07
марта 2023 года №160 (далее – Схема теплоснабжения), на 2025 год.

2. Утвердить состав рабочей группы по актуализации Схемы теплоснабжения
(приложение 1).

3. Утвердить график актуализации Схемы теплоснабжения (приложение 2).
4. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству

администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить
опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

Глава Тайшетского
городского поселения        А.С. Кузин

Исп.: Сычкова Р.Ф.
тел.:2-04-27

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

 к постановлению администрации
Тайшетского городского поселения

от 29 января 2024 года №70

Состав рабочей группы
по актуализации схемы теплоснабжения Тайшетского муниципального образования

«Тайшетское городское поселение»

Захарич В.В. - начальник рабочей группы, заместитель главы Тайшетского
городского поселения.

Члены рабочей группы:
Смирнова Ю.А. - и.о. начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства

администрации Тайшетского городского поселения;
Тун-Куй-Сю О.В. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

администрации Тайшетского городского поселения;
Буряк О.М. - начальник отдела по архитектурно-строительным вопросам и

благоустройству администрации Тайшетского городского поселения;
Сычкова Р.Ф. - инженер 1 категории отдела жилищно-коммунального хозяйства

администрации Тайшетского городского поселения;
Рабинович В.Е. - директор ОП «Тайшетские тепловые сети» АО «Байкалэнерго»

(по согласованию);
Лебедев И.Н. - начальник Тайшетского территориального участка Восточно-

Сибирской дирекции по тепловодоснабжению структурного подразделения Центральной
дирекции по тепловодоснабжению филиала  ОАО «РЖД» (по согласованию).

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН

 к постановлению администрации
Тайшетского городского поселения

от 29 января 2024 года №70

График
 актуализации схемы теплоснабжения

Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»

№
п/п

Перечень мероприятий Срок выполнения Ответственные лица

1

Подготовка и размещение уведомления
о начале проведения ежегодной

актуализации схемы теплоснабжения
Тайшетского городского поселения на

официальном сайте администрации
Тайшетского городского поселения

в течение 3
календарных дней с

даты принятия решения
о проведении

ежегодной
актуализации схемы

теплоснабжения.

И.о. начальника
отдела ЖКХ
Тайшетского

городского поселения
Ю.А. Смирнова

2

Сбор исходных данных и  разработка
проекта актуализированной схемы

теплоснабжения Тайшетского
городского поселения

до 15 марта 2024 года Рабочая группа

3

Размещение в полном объеме проекта
актуализированной схемы

теплоснабжения  Тайшетского
городского поселения на официальном

сайте администрации Тайшетского
городского поселения

в течение 15
календарных дней с даты

поступления проекта
актуализированной

схемы теплоснабжения

И.о. начальника
отдела ЖКХ
Тайшетского

городского поселения
Ю.А. Смирнова

4

Организация сбора замечаний и
предложений  к проекту

актуализированной схемы
теплоснабжения Тайшетского

городского поселения

не менее 20 календарных
дней с даты размещения

проекта
актуализированной

схемы теплоснабжения

Рабочая группа

5

Размещение на официальном сайте
администрации Тайшетского

городского поселения замечаний и
предложений, поступивших к проекту

актуализированной схемы
теплоснабжения Тайшетского

городского поселения

не позднее 3
календарных дней со
дня окончания срока
сбора замечаний и

предложений

Инженер 1 категории
отдела жилищно-
коммунального

хозяйства
Тайшетского

городского поселения
Р.Ф. Сычкова

6

Размещение информации  о
проведении публичных слушаний по
проекту актуализированной схемы

теплоснабжения Тайшетского
городского поселения на официальном

сайте администрации Тайшетского
городского поселения

не менее чем за 7
календарных дней до

проведения публичных
слушаний

Инженер 1 категории
отдела жилищно-
коммунального

хозяйства
Тайшетского

городского поселения
Р.Ф. Сычкова

7

Проведение публичных слушаний по
проекту актуализированной схемы

теплоснабжения Тайшетского
городского поселения

не позднее 15
календарных дней со
дня окончания срока
сбора замечаний и

предложений

И.о. начальника
отдела ЖКХ
Тайшетского

городского поселения
Ю.А. Смирнова

8
Подготовка и оформление итогового
документа (протокола) публичных
слушаний. Размещение протокола

в течение 3 рабочих
дней со дня проведения
публичных слушаний

Инженер 1 категории
отдела жилищно-
коммунального

публичных слушаний к проекту
актуализированной схемы

теплоснабжения Тайшетского
городского поселения на официальном

сайте администрации Тайшетского
городского поселения

хозяйства
Тайшетского

городского поселения
Р.Ф. Сычкова

9

Обеспечение утверждения
актуализированной схемы

теплоснабжения Тайшетского
городского поселения

в течение 7 рабочих дней
со дня размещения

заключения о результатах
проведенных публичных
слушаний и протокола
публичных слушаний

И.о. начальника
отдела ЖКХ
Тайшетского

городского поселения
Ю.А. Смирнова

10

Размещение актуализированной схемы
теплоснабжения Тайшетского

городского поселения на официальном
сайте администрации Тайшетского

городского поселения в полном объеме

в течение 15
календарных дней со

дня утверждения схемы
теплоснабжения

Инженер 1 категории
отдела жилищно-
коммунального

хозяйства Тайшетского
городского поселения

Р.Ф. Сычкова

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова